

För ett EU
som gör
skillnad.



MELLANSKOG



Foto: Johanna Eidse-Fraenkel

Mellanskog uppmanar EU:s beslutsfattare att erkänna skogens klimatnytta som leverantör av förnybar råvara, inte bara som kolsänka i stående skog. Vi vill att EU ska främja ett biobaserat konkurrenskraftigt samhälle, där beslut om skogen fattas av skogsägaren, eller så nära den som möjligt.

Vi representerar fler än 28 000 skogsägare från Gotland i söder till Härjedalen i norr. Vi är en ekonomisk förening och hos oss har demokratin en naturlig plats i vardagen. Förutsättningarna för vårt skogsbruk är skapade av tidigare generationer, gränserna sätts av naturen – men också av politiska beslutsfattare.

Sverige täcks till 70 procent av skog, varav hälften ägs av fler än 300 000

olika skogsägare. De utgör till antalet en liten andel av EU:s 15 miljoner skogsägare men de förvaltar tillsammans mer än tio procent av EU:s totala skogsmark.

Europa och Sverige står inför stora utmaningar. Vi måste möta klimatförändringarna, men utmanas samtidigt av en orolig omvärld, livsmedelsförsörjning samt tillgång till energi och råvaror. EU kan göra

skillnad för ett grönt konkurrenskraftigt Europa. Skogen har potential att spela en nyckelroll, inte minst för att nå målet om ett klimatneutralt samhälle till 2050.

Rätt beslut på rätt plats

Politiska initiativ uppstår ofta för att möta de stora utmaningar vi står inför. Men för att lyckas behöver rätt beslut fattas på rätt plats. Subsidiariteten, som handlar om att beslut ska fattas på mest ändamålsenliga och effektiva nivå, är en grundläggande princip inom EU. Mellanskog betraktar det som en nyckelfaktor i utformningen av miljö- och klimatpolitiken.

Om lösningarna blir allt för detaljerade och saknar förståelse för skogens komplexitet finns en risk att tillämpningen blir problematisk i EU:s diversifierade skogsägarlandskap. Det är inte en framgångsrik strategi att sköta skogen på samma sätt i Härjedalen som i Provence.

För att skapa långsiktiga spelregler krävs politiska ramverk för hur skogen ska förvaltas. För att dessa ramverk ska åstadkomma störst nytta i arbetet med att lösa våra stora utmaningar krävs att de både är långsiktiga och att de följer subsidiaritetsprincipen. Politiska förslag behöver vila på genomarbetade konsekvensbeskrivningar som belyser effekterna på alla de nyttor som skogen kan ge.

Mellanskogs uppmaningar till våra EU-politiker




Verka för att rätt beslut fattas på rätt nivå. EU behöver peka ut riktningen och sätta ramarna för att möta de stora utmaningarna. Beslut om skogen ska fattas av skogsägaren, eller så nära den som möjligt. Det skapar en variation i hur skogen sköts, vilket i sin tur leder till robusta ekosystem som blir en styrka för hela unionen.



Betona vikten av konsekvensbeskrivningar och tydliga definitioner. Det finns en risk att förslag som inte analyserats fullt ut kan få oväntade och oönskade konsekvenser.



Foto: Thomas Adolfsen



"Första nivån av beslutsfattande är ju egentligen när jag går i skogen med min röjsåg. De beslut jag tar då påverkar skogens möjlighet att möta klimatförändringarna."

Anders Bengtsson
skogsägare i Värmland

Rätt fokus i klimatarbetet

Skogen är en viktig del i inbindningen av koldioxid men den är även ett osäkert kollager som kan förstöras genom storm, brand eller insektsangrepp, viket inte minst omfattande angrepp av granbarkborre i Mellansverige har visat oss. Det är därför en riskfylld klimatstrategi att låta skogen vara orörd för att möjliggöra fortsatt användning av fossila resurser, i stället för att använda skogsråvaran och minska vårt fossilberoende.

Den globala materialanvändningen förväntas dubblas till år 2050. När den siffran möter internationella handlingsplaner för ökad hållbarhet står en sak klar: Efterfrågan på förnybara och återvunna råvaror kommer att bli mycket större än idag. Omställningen till en biobaserad ekonomi kräver en framsynt politik som säkerställer grön tillväxt och ett Europa som fortsätter vara en globalt stark, trygg och demokratisk region.

Mellanskogs uppmaningar till våra EU-politiker



Erkänn skogens klimatnytta inte bara som kolsänka i stående skog utan även som leverantör av förnybar råvara.

Vi måste bromsa klimatförändringarna. Därför behöver vi öka tillväxten i våra skogar och användningen av produkter från skogen. Störst nytta uppnås när skogen används för att ersätta icke-förnybara produkter i till exempel energi- eller byggsektorn.



Främja ett biobaserat och konkurrenskraftigt samhälle.

EU har möjlighet att bli ledande i den gröna omställningen, bland annat genom innovationer, långsiktiga styrmedel, regelförenklningar, likvärdig konkurrens och ambitiösa forskningsinitiativ.



Foto: Jonas Gunnarsson

Mellanskog tycker...



Verka för att rätt beslut fattas på rätt nivå.



Betona vikten av konsekvensbeskrivningar och tydliga definitioner.



Erkänn skogens klimatnytta inte bara som kolsänka i stående skog utan även som leverantör av förnybar råvara.



Främja ett biobaserat och konkurrenskraftigt samhälle.